Администрация  муниципального образования
     «Сельское поселение село Садовое  Ахтубинского
муниципального района  Астраханской области»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2024                                                                                                            № 15
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального
образования «Сельское поселение село Садовое Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025-2027г.г.»

           В соответствии со ст.173  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ФЗ от 28.06.2014г. № 172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования  «Село Садовое», администрация муниципального образования «Село Садовое»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сельское поселение село Садовое Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025-2027 годы.
          2. Постановление МО «Село Садовое» от 07.11.2023г. № 28 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Село Садовое» на 2024-2026г.г.» признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]          3. Настоящее постановление  обнародовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Садовое  Ахтубинского  муниципального района  Астраханской области» https://selo-sadovoe.ru.

      Глава муниципального образования
       «Село Садовое»                                                                                     Духнов А.С.

УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации   муниципального образования «Село Садовое»
    от 12.11.2024г.                   № 15

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Село Садовое» на 2025 – 2027 годы

	Показатели
	Единица измерения
	2025 г
прогноз
	2026 г
прогноз
	2027г
прогноз

	1. Агропромышленный комплекс

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйств

	Картофель
	тонн
	250
	250
	250

	овощи
	тонн
	215
	215
	215

	скот и птица (в живом весе)
	тонн
	68
	68
	70

	Численность скота и птицы в хозяйствах всех категорий

	Крупный рогатый скот
	голов
	1180
	1180
	1300

	в т.ч. коровы
	голов
	620
	620
	700

	свиньи
	голов
	10
	10
	15

	овцы и козы
	голов
	250
	250
	300

	птица
	голов
	500
	500
	500

	лошади
	голов
	17
	17
	20

	Продукция крестьянских (фермерских) хозяйств

	скот и птица (в живом весе)
	тонн
	20
	20
	22

	Численность скота и птицы в крестьянских (фермерских) хозяйствах

	Крупный рогатый скот
	голов
	480
	480
	500

	в т.ч. коровы
	голов
	270
	270
	300

	лошади
	голов
	17
	17
	20

	Продукция в хозяйствах населения

	Картофель
	тонн
	250
	250
	250

	овощи
	тонн
	215
	215
	215

	скот и птица (в живом весе)
	тонн
	48
	48
	48

	Численность скота и птицы в хозяйствах населения

	Крупный рогатый скот
	голов
	700
	700
	800

	в т.ч. коровы
	голов
	350
	350
	400

	свиньи
	голов
	10
	10
	15

	Овцы и козы
	голов
	250
	250
	300

	птица
	голов
	500
	500
	500

	2. Рынок труда и заработной платы

	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	33
	33
	33

	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.
	9
	9
	9

	Численность официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	0
	0
	0

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	0
	0
	0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Руб.
	22440,00

	22440,00
	22440,00

	Годовой фонд заработной платы работников
	Тыс.руб.
	8886,240
	8886,240
	8886,240

	3. Социальная сфера

	Численность детей дошкольного возраста (1-6 лет без обучающихся в школе)
	Чел.
	3
	3
	3

	Численность учащихся в дневных учреждениях общего образования
	Чел.
	6
	6
	6

	Численность учащихся, занимающихся в 1 смену
	Чел.
	6
	6
	6

	Число мест в учреждениях общего образования
	Чел.
	160
	160
	160

	Мощность амбулаторно-поликлинических учреждений (посещ. В смену)
	Чел.
	-
	-
	-

	Обеспеченность врачами на 1 жителя
	Чел.
	-
	-
	-

	Количество лечебно-профилактических учреждений
	Штук
	1
	1
	1

	Количество библиотек
	Штук
	1
	1
	1

	Количество клубных учреждений
	Штук
	1
	1
	1

	Количество мест в клубных учреждениях
	Мест
	150
	150
	150

	4.  Жилищно-коммунальное хозяйство

	   Жилищный фонд на конец года (всего на
   конец года)
	кв.м.

8500
	8500
	8500

		Средняя обеспеченность населения
   общей площадью жилья на человека
	кв.м.

25,7

25,7

25,7

	5. Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	Тыс. руб
	    1689,6
	1689,6
	1689,6

	По полной стоимости
	Тыс. руб
	1689,6
	1689,6
	1689,6

	По остаточной балансовой стоимости
	Тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	Чел.

228

228

228

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	Чел.
	15
	15
	15

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	Чел.
	173
	173
	173

	Численность постоянного населения в возрасте трудоспособного на начало года
	Чел.
	40
	40
	40

	Число домохозяйств
	Ед.
	230
	230
	230

	Общий коэффициент рождаемости на 1000 человек населения
	Ед.
	-
	-
	-

	Общий коэффициент смертности на 1000 человек населения
	Ед.
	-
	-
	-

	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	Ед.
	-
	-
	-

	7. Органы местного самоуправления

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	Чел.
	9
	9
	9

	Доходы бюджета всего, в том числе:
	Тыс.руб.
	1155,199
	1051,499
	1051,899

	Налоговые и неналоговые поступления
	Тыс.руб.
	423,800
	423,800
	423,800

	Безвозмездные поступления
	Тыс.руб.
	731,399
	627,699
	628,099

	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	Тыс.руб.
	1155,199
	1051,499
	1051,899

	в том числе заработная плата с начислениями
	Тыс.руб.
	993,749
	976,206
	982,406

    Глава муниципального образования
   «Село Садовое»                           					                                    Духнов А.С.